1. Hac itaque lege decernimus, ut, si ultra diem praefinitum permiserit navicularium protelari, quinque libras auri se adque officium suum sciat aerario nostro debere inferre. Apparitionem quoque
praefecturae urbanae multa trium librarum auri feriendam esse censuimus. Praefectus annonae duas libras auri sacris largitionibus inferre cogetur, nisi eius praecipue instantia intra diem constitutum
fuerit adcelerata cognitio. Huiusmodi igitur inquisitio etiam diebus feriatis et devotionum absque ulla observatione peragenda est.

Dat. XV kal. oct. Ravennae Constantio et Constante conss. (414 sept. 17).

--------------------------------------------------------------------------------

13.6.0. De praediis naviculariorum.

--------------------------------------------------------------------------------
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13.6.1

Imp. Constantinus a. ad decretum naviculariorum.

Alienationes possessionum a naviculariis factas fugiendi muneris gratia praeiudicare vobis non sinimus. Ideoque volumus, ut comparatores supra scriptarum possessionum interpellato praefecto
annonae ad id obsequium compellantur, cui se obnoxios esse fecerunt.

Dat. V kal. nov. Constantino a. VII et Constantio caes. conss. (326 oct. 28).

13.6.2

Impp. Valentinianus et Valens aa. ad Symmachum praefectum Urbi.

Post alia: patrimonia naviculariorum, quae quolibet genere in extraneorum dominia demigrarunt, in corporis sui ius proprietatemque remeent.

Dat. III id. iun. Mediolano Valentiniano et Valente aa. conss. (365 ian. 11).

13.6.3

Idem aa. ad Musifilum vicarium Africae.

Adversus petitionem naviculariorum de suo iure certantium spatium non praescribat annorum, etiam illis adsertionibus remotis, quibus nonnulli amplexantur quae divorum principum consecuti fuere
permissu. Sed et si est quidquam naviculario iuri obnoxium, quod domus nostrae proprietatem spectat, tolerare praecipimus navicularias functiones.

Dat. prid. kal. aug. vangionibus Valentiniano et Valente aa. conss. (368? 370? 373? iul. 31).

13.6.4

Idem aa. ad Dracontium vicarium Africae.

Post alia: naviculariae facultates naviculario corpori reddantur, si bona rite retinentes subire eorum onera nolint, quorum possessione fruuntur. Ceterum si sponte cognoscunt naviculariam
functionem sine exceptione potioris vel cuiuscumque, bona ad se transmissa sine inquietudine possideant, cum pro rata ex parte debitis fungantur officiis. Et cetera.

Dat. IIII kal. mai. Remis Lupicino et Iovino conss. (367 apr. 28).